
INFORME 
ADMINISTRATIVO – CONTABLE

NOVIEMBRE 2023



Resultado Tecnico Utilidad S/Inversiones Resultados Extrao. Utilidad/Perdida

JULIO -424.552.026 402.687.471 41.230.574 19.366.019

AGOSTO -230.652.035 312.468.783 45.098.881 126.915.629

SETIEMBRE 1.146.771.755 327.208.077 62.313.863 1.536.293.695

OCTUBRE -97.586.958 736.365.446 42.904.168 681.682.656

NOVIEMBRE 808.166.921 232.174.034 59.252.546 1.099.593.501

DICIEMBRE 0

ENERO 0

FEBRERO 0

MARZO 0

ABRIL 0

MAYO 0

JUNIO 0

TOTALES 1.202.147.657 2.010.903.811 250.800.032 3.463.851.500

3.463.851.500

0

3.463.851.500

RESULTADO POR MES EJERCICIO 2023/2024

RESULTADO ACUMULADO EJERCICIO 2023/2024

IMPUESTO A LA RENTA

RESULTADO EJERCICIO 2023/2024



S EC C ION
P R IM A S  N ETA S  

GA N A D A S

S IN IES TR OS  N ETOS  

OC UR R ID OS

UTILID A D  TEC N IC A  

B R UTA

Otro s  Ing re s o s  

Té c nic o s

Otro s  Eg re s o s  

Té c nic o s

UTILID A D / P ER D ID A   

TEC N IC A  N ETA
S IN IES TR A LID A D

Automóviles 15.667.198.192 9.446.708.137 6.220.490.055 988.241.660 8.102.011.909 -893.280.194 60%

Vida 6.387.712.409 2.756.634.412 3.631.077.997 31.494.569 3.254.270.462 408.302.104 43%

Incendios 1.201.861.575 104.316.502 1.097.545.073 65.843.628 616.683.267 546.705.434 9%

Transportes 1.473.511.760 444.182.348 1.029.329.412 13.563.776 601.262.645 441.630.543 30%

Resp. Civil 778.620.580 255.030.113 523.590.467 8.018.531 140.980.069 390.628.929 33%

Riesgos Varios 793.113.647 255.093.364 538.020.283 22.605.878 534.281.635 26.344.527 32%

Robo 327.016.463 102.859.448 224.157.015 10.033.734 170.681.449 63.509.300 31%

Caución 361.851.779 40.509.990 321.341.789 168.934.708 407.115.572 83.160.925 11%

Acc. Personal 238.980.038 -10.400.000 249.380.038 2.105.577 179.962.407 71.523.208 -4%

Riesgos Tec. 145.303.980 13.646.818 131.657.162 10.383.235 96.482.988 45.557.409 9%

Acc. Pasajeros 60.650.833 14.011.131 46.639.702 180.499 19.860.821 26.959.381 23%

Cristales 27.912.810 22.820.967 5.091.843 1.522.504 18.893.692 -12.279.345 82%

Aeronaveg. 7.639.916 0 7.639.916 512.883 4.767.362 3.385.437 0%

Totales 27.471.373.982 13.445.413.230 14.025.960.752 1.323.441.184 14.147.254.279 1.202.147.657 49%

RESULTADO TECNICO POR SECCION 2023/2024



Incendios 546.705.434

Transportes 441.630.543

Vida 408.302.104

Resp. Civil 390.628.929

Caución 83.160.925

Acc. Personales 71.523.208

Robo 63.509.300

Riesgos Tec. 45.557.409

Acc. Pasajeros 26.959.381

Riesgos Varios 26.344.527

Aeronaveg. 3.385.437

Cristales -12.279.345 

Automóviles -893.280.194 

Totales 1.202.147.657

RESULTADO TECNICO POR SECCION ACUMULADO - NOVIEMBRE 2023
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Resultado por Sección

Series1



AUTO 15.667.198.192         

VIDA 6.387.712.409           

INCENDIO 1.201.861.575           

TRANSPORTE 1.473.511.760           

RIESGOS VARIOS 793.113.647              

OTROS 1.947.976.399           

27.471.373.982         

PRIMAS NETAS GANADAS 2023 / 2024

AUTO
57%

VIDA
23%

INCENDIO
5%

TRANSPORTE
5%

RIESGOS VARIOS
3%

OTROS
7%



AUTO 9.446.708.137             

VIDA 2.756.634.412             

INCENDIO 104.316.502                

TRANSPORTE 444.182.348                

RIESGOS VARIOS 255.093.364                

OTROS 438.478.467                

13.445.413.230           

SINIESTROS NETOS OCURRIDOS 2023 / 2024

AUTO
70%

VIDA
21%

INCENDIO
1%

TRANSPORTE
3%

RIESGOS VARIOS
2%

OTROS
3%



PRIMAS SINIESTROS

AUTO 15.667.198.192           9.446.708.137   60%

VIDA 6.387.712.409             2.756.634.412   43%

INCENDIO 1.201.861.575             104.316.502      9%

TRANSPORTE 1.473.511.760             444.182.348      30%

RIESGOS VARIOS 793.113.647                255.093.364      32%

OTROS 1.947.976.399             438.478.467      23%

27.471.373.982           13.445.413.230 49%

PRIMAS GANADAS - SINIESTROS NETOS
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* Cierre 

2023/2024 2022/2023 %

AUTO 60% 48% 12%

VIDA 43% 26% 17%

INCENDIO 9% 34% -25%

TRANSPORTE 30% 34% -4%

RIESGOS VARIOS 32% 38% -6%

OTROS 23% 8% 15%

49% 37% 12%
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COBRANZAS



TOTAL DxP 34.466.141.867      

TOTAL COBRADO DEL MES 8.081.358.555        23%

SALDO 26.384.783.312      

SALDO MAYOR A 31 DIAS 1.412.399.966        5,35%

% %

A VENCER 100 2%

DEL MES 100 79%

HASTA 60 DIAS 100 73%

HASTA 90 DIAS 100 55%

MAS DE 90 DIAS 100 9%

GESTION DE COBRANZA NOVIEMBRE 2023



GESTION COMPARATIVA

NOVIEMBRE 2022 AGOSTO 2023 SETIEMBRE 2023 OCTUBRE 2023 NOVIEMBRE2023

SALDO DxP 19.461.944.368      24.507.990.436    24.553.631.306     25.377.897.670     26.384.783.312     

MAYOR A 31 DIAS 1.393.308.603   1.620.615.981 1.412.685.899  1.350.945.555  1.412.399.966  

7% 6,61% 5,75% 5,32% 5,35%



DxP A VENCER 23.333.899.735                         88%

DxP de 1 a 30 días 1.638.483.611                           6%

DxP de 31 a 60 días 395.965.761                              2%

DxP de 61 a 90 días 146.254.005                              1%

DxP mas de 91 días 870.180.200                              3%

TOTAL DxP 26.384.783.312                         100%

RESUMEN GENERAL - DEUDORES POR PREMIO NOVIEMBRE 2023

DEUDORES POR PREMIOS POR ANTIGÜEDAD DE DEUDA



COBRADORES SALDO DxP SALDO MAYOR 31 DIAS %

ASESORIA JURIDICA / AMORTIZACION 536.494.503                             536.342.902                       100%

CAJA 1.433.447.094                         126.011.706                       9%

AGENCIA MCAL. LOPEZ 942.560.014                             53.727.730                         6%

AGENCIA LUQUE 459.510.199                             23.770.698                         5%

AGENTES COBRADORES 7.531.838.473                         342.619.939                       5%

CAC - ÑEMBY 587.383.295                             24.715.473                         4%

CAC - CAPIATA 291.017.240                             11.535.744                         4%

AGENCIA SAN IGNACIO 862.311.804                             29.775.563                         3%

COBRADORES 5.058.884.623                         132.219.674                       3%

AGENCIA ENCARNACION 489.198.231                             11.883.010                         2%

AGENCIA  ITA 692.935.378                             15.802.936                         2%

AGENCIA CONCEPCION 528.768.888                             11.532.476                         2%

AGENCIA CDE 2.264.365.466                         44.002.999                         2%

AGENCIA OBLIGADO 402.722.831                             7.312.943                            2%

AGENCIA SANTANI 205.144.696                             3.594.397                            2%

AGENCIA CAAGUAZU 537.081.547                             8.485.914                            2%

AGENCIA SANTA RITA 2.120.195.469                         20.738.862                         1%

BANCARD (DEBITO AUTOMATICO) 1.442.703.561                         8.327.000                            1%

26.386.563.312                       1.412.399.966                    5,35%

RESUMEN DE INDICE DE MOROSIDAD - COBRADORES



AGENCIAS



CIUDAD DEL ESTE 2.394.207.021                 

SANTA RITA 1.298.674.117                 

MCAL. LOPEZ 771.810.634                    

LUQUE 726.662.077                    

CONCEPCION 585.938.030                    

SAN IGNACIO 559.288.891                    

ITA 499.508.306                    

ENCARNACION 492.256.899                    

OBLIGADO 310.276.497                    

VILLA MORRA 220.242.714                    

SANTANI 165.888.778                    

CAAGUAZU 199.665.861                    

VILLARRICA 879.796                            

TOTAL 8.225.299.621                 

PRIMAS DEVENGADAS - AGENCIAS 
ACUMULADO - EJERCICIO 2023/2024

NOVIEMBRE 2023
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PRIMAS DEVENGADAS SINIESTROS NETOS %

SANTA RITA 1.298.674.117             1.340.348.166    103%

OBLIGADO 310.276.497                196.606.462      63%

ENCARNACION 492.256.899                261.645.992      53%

VILLA MORRA 220.242.714                114.663.367      52%

CAAGUAZU 199.665.861                98.369.633        49%

CIUDAD DEL ESTE 2.394.207.021             1.115.370.866    47%

MCAL. LOPEZ 771.810.634                355.987.244      46%

CONCEPCION 585.938.030                253.756.503      43%

SAN IGNACIO 559.288.891                191.296.587      34%

ITA 499.508.306                164.926.715      33%

SANTANI 165.888.778                47.575.070        29%

LUQUE 726.662.077                177.386.473      24%

VILLARRICA 879.796                      -                    0%

TOTAL 8.225.299.621             4.317.933.078    52%

SINIESTRALIDAD
EJERCICIO 2023/2024



PRIMA DEVENGADAS RESULTADO % S/Prima

CIUDAD DEL ESTE 2.394.207.021               443.944.245 19%

SAN IGNACIO 559.288.891                  155.822.057 28%

ITA 499.508.306                  155.569.205 31%

MCAL. LOPEZ 771.810.634                  89.047.587 12%

LUQUE 726.662.077                  73.708.280 10%

CONCEPCION 585.938.030                  45.762.144 8%

VILLA MORRA 220.242.714                  42.593.409 19%

SANTANI 165.888.778                  31.461.592 19%

ENCARNACION 492.256.899                  -836.301 0%

VILLARRICA 879.796                         -11.296.505 -1284%

CAAGUAZU 199.665.861                  -28.716.744 -14%

OBLIGADO 310.276.497                  -58.205.785 -19%

SANTA RITA 1.298.674.117               -638.109.566 -49%

TOTALES 8.225.299.621               300.743.618 4%

RESULTADO - AGENCIAS

EJERCICIO 2023/2024 - NOVIEMBRE 2023



Muchas gracias.


